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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013 
for Helge E. Sørensen Advokatanpartsselskab.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. 
december 2013.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Farum, den 26. juni 2014

Direktion

Helge E. Sørensen 
Direktør
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Til kapitalejerne i Helge E. Sørensen Advokatanpartsselskab
 
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for Helge E. Sørensen Advokatanpartsselskab for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. 
december 2013, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen 
i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. 
Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed 
for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 
men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn 
er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 
afkræftende konklusion.
 
Forbehold
Grundlag for afkræftende konklusion
Årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Selskabet har i regnskabsåret ikke foretaget 
indberetning af moms og har som følge heraf opbygget en betydelig gæld til SKAT. Der er ikke på tidspunktet for 
aflæggels af årsregnskabet indgået aftale med SKAT om afvikling af gælden. Det er vores opfattelse, at selskabet 
ikke har de fornødne kreditfaciliteter til at afvikle de indregnede forpligtelser. Vi tager derfor forbehold for 
selskabets fortsatte drift, ligesom det er vores vurdering, at den anlagte forudsætning om fortsat drift ikke er 
korrekt.
 
Afkræftende konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, som følge af betydeligheden af det forhold, der er beskrevet i grundlaget 
for den afkræftende konklusion, ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2013  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 
2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at generalforsamlingen ikke bør godkende årsregnskabet.
 
Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold
Selskabet har ikke indberettet momsbeløb til SKAT siden 1. kvartal 2013. Forholdet kan være ansvarspådragende 
for ledelsen.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger 
i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i 
ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 
 

Hillerød, den 26. juni 2014

Revision Nordsjælland,
statsautoriseret revisionsanpartsselskab

Bo Wulffsberg 
Statsautoriseret revisor
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Virksomheden Helge E. Sørensen Advokatanpartsselskab
Bygmarken 12 
3520 Farum

Telefon 44 99 33 66
E-mail info@advokatifarum.dk
Hjemmeside www.advokatifarum.dk
CVR-nr. 26381495
Stiftelsesdato 27. december 2001
Regnskabsår 1. januar 2013 - 31. december 2013

Direktion Helge E. Sørensen , Direktør

Revisor Revision Nordsjælland,
statsautoriseret revisionsanpartsselskab
Frederikværksgade 26
3400 Hillerød
CVR-nr.: 32339115



Helge E. Sørensen Advokatanpartsselskab

Ledelsesberetning

-7-

 
Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive advokatvirksomhed.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2013 - 31. december 2013 udviser et resultat på kr. 
-98.113, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en balancesum på kr. 1.185.572, og en egenkapital 
på kr. -133.993.
 
Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende. Selskabets ledelse har i 2013 været hårdt ramt af 
sygdom, hvilket har haft en stærk negativ påvirkning på årets resultat. Sygdomsforløbet er fortsat ind i 2014, men 
forventes ikke at påvirke 2. halvår.
 
På basis af udarbejdede budgetter forventer ledelsen et positivt resultat for 2014. Resultatet forventes i 
størrelsesordenen 285 t.kr., hvorved der egenkapitalen forventes retableret og samtidig at generere en positivt 
pengestrøm til afvikling af nuværende gældsforpligtelser. Det er ledelsens forventning at de nuværende 
kreditfaciliteter kan fastholdes samtidig med indgåelse af aftale om afvikling af anden gæld. 
 
Selskabets kapitalejer har et tilgodehavende hos selskabet på knap 230 t.kr. som ikke vil blive krævet indfriet før 
det er forsvaligt i relation til selskabets likviditetssituation.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Helge E. Sørensen Advokatanpartsselskab for 2013 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Herudover har virksomheden valgt at følge reglerne for klasse C om ledelsesberetningen.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rettelse af fundamentale fejl vedrørende foregående år
I årsrapporten for regnskabsåret 2012 ikke indregnet udskudt skat af den opgjorte avance på selskabets 
igangværende arbejder. 
 
Fejlen har medført, at egenkapitalen fra for regnskabsåret 2012 er 198 t.kr. for høj. Fejlen er rettet via 
egenkapitalen, og sammenligningstallene er tilpasset.
 
Den samlede effekt på nøgletallene er som følger:
 

2013 2012
t.kr. t.kr.

 
Årets resultat 0 (198)
Egenkapital (198) (198)
Balancesum 0 0
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.



Helge E. Sørensen Advokatanpartsselskab

Anvendt regnskabspraksis

-9-

 
Resultatopgørelsen
 
Nettoomsætning
Indtægter ved levering af serviceydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelsen.
 
Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, 
således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder 
omkostninger til lokaler, salg og administration.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.
 
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i 
virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af 
brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under afskrivninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Igangværende leverancer af serviceydelser
Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Færdiggørelsesgraden 
opgøres på grundlag af de medgåede direkte og indirekte omkostninger i forhold til de forventede samlede 
omkostninger.
 
Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som 
tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
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Likvider
Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender. Likvide beholdninger omfatter tillige indestående 
på klientkonti og klientkontotilsvar.
 
Egenkapital
Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
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Note 2013 2012

Nettoomsætning 2.150.320 2.193.316
Andre eksterne omkostninger -630.461 -612.148
Bruttoresultat 1.519.859 1.581.168

Personaleomkostninger 1 -1.585.532 -1.568.369
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -28.800 -28.800
Driftsresultat -94.473 -16.001

Finansielle indtægter 727 6.978
Finansielle omkostninger -41.537 -41.551
Resultat før skat -135.283 -50.574

Skat af årets resultat 2 37.170 -186.744

Årets resultat -98.113 -237.318

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -98.114 -237.318

-98.114 -237.318
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Note 2013 2012
Aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 110.000 138.800

Materielle anlægsaktiver 110.000 138.800

Anlægsaktiver 110.000 138.800

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 164.119 155.745
Igangværende arbejder for fremmed regning 800.000 791.500
Tilgodehavende selskabsskat 10.000 14.000
Andre tilgodehavender 59.704 62.200

Tilgodehavender 1.033.823 1.023.445

Likvide beholdninger 3 41.749 4.526

Omsætningsaktiver 1.075.572 1.027.971

Aktiver 1.185.572 1.166.771
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Note 2013 2012
Passiver

Virksomhedskapital 125.000 125.000
Overført resultat -258.993 -160.879

Egenkapital 4 -133.993 -35.879

Hensættelser til udskudt skat 169.000 206.000

Hensatte forpligtelser 169.000 206.000

Gæld til banker 0 72.981

Langfristede gældsforpligtelser 5 0 72.981

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 82.290 86.400
Gæld til banker 139.154 338.886
Leverandører af varer og tjenesteydelser 47.181 26.333
Anden gæld 654.786 377.148
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 227.154 94.902

Kortfristede gældsforpligtelser 1.150.565 923.669

Gældsforpligtelser 1.150.565 996.650

Passiver 1.185.572 1.166.771

Eventualforpligtelser 6
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 7
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 1.383.195 1.448.221
Pensioner 97.524 0
Omkostninger til social sikring 63.363 73.676
Andre personaleomkostninger 41.450 46.472

1.585.532 1.568.369

2. Skat af årets resultat
Skat, regulering tidligere år -170 -256
Regulering af udskudt skat -37.000 -11.000
Rettelse af fundamental fejl, reg. af udskudt skat 0 198.000

-37.170 186.744

3. Likvide beholdninger
Indestående på klientkonti 4.443.819 6.280.431
Klienttilsvar i alt -4.443.819 -6.280.431
Øvrige likvide beholdninger 41.749 4.526

41.749 4.526

4. Egenkapitalopgørelse

 Virksomheds- 
kapital

 
Overført resultat

 
I alt

Egenkapital primo
 

125.000
 

37.121
 

162.121
Fundamental fejl, udskudt skat

 
0

 
-198.000

 
-198.000

Forslag til årets resultatdisponering
 

0
 

-98.114
 

-98.114 
125.000

 
-258.993

 
-133.993   

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

5. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til banker 0 82.290 0

0 82.290 0

6. Eventualforpligtelser
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.


